



PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES

SECRETARIA DE OBRAS

DEMONSTRATIVO DE COMPOSIÇÃO

IDENTIFICAÇÃO DA REFORMA OU OBRA

Objeto: Construção de Faixa de Pedestre				Prazo de Execução: 12 meses	
Endereço da Reforma ou Obra: Diversas Ruas - Cataguases-MG				DATA BASE:	SETOP: Região Leste Agosto/2023 SINAPI: 09/2023
Forma e Regime de Execução da Obra: () Direta (X) Indireta				BDI: 28,68%	

COMPOSIÇÃO		001	Grelha de Chapa de aço Xadrex 1/4" CANTONEITA E DOBRADIÇA (3,00X0,20)	UNIDADE			R\$	549,27
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO		UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNIT DESONERADO	CUSTO TOTAL	
SINAPI-I	1337	CHAPA DE ACO XADREZ PARA PISOS, E = 1/4 " (6,30 MM) 54,53 KG/M2		KG	32,72	R\$ 10,21	R\$ 334,05	
SETOP	ED20306	CANTONEIRA COM ABAS IGUAIS (SÉRIE: POLEGADAS MATERIAL: AÇO LARGURA: 7/ 8" OU 22,23MM ESPESSURA: 1/8" OU 3,17MM MASSA LINEAR: 1,04KG/M) - FORNECIMENTO, EXCLUSIVE SERVIÇO DE MONTAGEM/ INSTALAÇÃO		M	6,66	9,59	R\$ 63,83	
SINAPI-I	2432	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, UN 21,19 TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS		UNIDADE	6,00	R\$ 21,19	R\$ 127,14	
SETOP	ED-7830	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,00	24,25	R\$ 24,25	
COMPOSIÇÃO		002	Grelha de Chapa de aço Xadrex 1/4" CANTONEITA E DOBRADIÇA (2,00X0,20)	UNIDADE			R\$	370,74
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO		UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNIT DESONERADO	CUSTO TOTAL	
SINAPI-I	1337	CHAPA DE ACO XADREZ PARA PISOS, E = 1/4 " (6,30 MM) 54,53 KG/M2		KG	21,81	R\$ 10,21	R\$ 222,70	

SETOP	ED20306	CANTONEIRA COM ABAS IGUAIS (SÉRIE: POLEGADAS MATERIAL: AÇO LARGURA: 7/ 8" OU 22,23MM ESPESSURA: 1/8" OU 3,17MM MASSA LINEAR: 1,04KG/M) - FORNECIMENTO, EXCLUSIVE SERVIÇO DE MONTAGEM/ INSTALAÇÃO	M	4,58	9,59	R\$ 43,88
SINAPI-I	2432	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, UN 21,19 TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UNIDADE	4,00	R\$ 21,19	R\$ 84,76
SETOP	ED-7830	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,80	24,25	R\$ 19,40
COMPOSIÇÃO	003	Grelha de Chapa de aço Xadrex 1/4" CANTONEITA E DOBRADIÇA (7,00X0,20)	UNIDADE			R\$ 1.256,11
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNIT DESONERADO	CUSTO TOTAL
SINAPI-I	1337	CHAPA DE ACO XADREZ PARA PISOS, E = 1/4 " (6,30 MM) 54,53 KG/M2	KG	76,34	R\$ 10,21	R\$ 779,45
SETOP	ED20306	CANTONEIRA COM ABAS IGUAIS (SÉRIE: POLEGADAS MATERIAL: AÇO LARGURA: 7/ 8" OU 22,23MM ESPESSURA: 1/8" OU 3,17MM MASSA LINEAR: 1,04KG/M) - FORNECIMENTO, EXCLUSIVE SERVIÇO DE MONTAGEM/ INSTALAÇÃO	M	14,98	9,59	R\$ 143,62
SINAPI-I	2432	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, UN 21,19 TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UNIDADE	14,00	R\$ 21,19	R\$ 296,66
SETOP	ED-7830	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	24,25	R\$ 36,38

Renata Gomes Carvalho Tófani
Engenheira Civil
CREA -MG:211595/D

José Maria Magalhães Sasso
Secretário de Obras